
Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 21 d’octubre de 2022, de la Vicepresidèn·
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual es concedeix una subvenció de caràcter nominatiu al 
Col·legi Oficial de Treball Social de València, al Col·legi 
Oficial de Treball Social d’Alacant, al Col·legi Oficial de 
Treball Social de Castelló, al Col·legi Oficial d’Educadors 
i Educadors Socials de la Comunitat Valenciana i al Col·
legi Oficial de Psicologia de la Comunitat Valenciana, per 
un import total de 200.000 euros per a la formació de per·
sones professionals del Sistema Públic Valencià de Serveis 
Socials en l’exercici 2022. [2022/9786]

RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2022, de la Vicepresi·
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por 
la que se concede una subvención de carácter nominativo al 
Colegio Oficial de Trabajo Social de València, al Colegio 
oficial de Trabajo Social de Alicante, al Colegio oficial de 
Trabajo Social de Castellón, al Col·legi Oficial d’Educa·
dores i Educadors Socials de la Comunitat Valenciana y al 
Col·legi oficial de Psicología de la Comunitat Valenciana, 
por importe total de 200.000 euros para la formación de 
personas profesionales del sistema público valenciano de 
servicios sociales en el ejercicio 2022. [2022/9786]

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 3/2019, de 18 de febre-
ro, de servicios sociales inclusivos de la Comunitat Valenciana, en su 
artículo 125, el Institut Valencià de Formació, Investigació i Qualitat en 
Serveis Socials (IVAFIQ) es el órgano administrativo de la Generalitat 
con rango de dirección general adscrito a la Vicepresidencia y Conse-
lleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, y que se encarga de, entre otras 
actuaciones, impulsar la formación en el sector de los servicios sociales 
valencianos, siempre en colaboración y cooperación con aquellas ins-
tituciones y los entes que tengan como finalidad las actividades inves-
tigadoras, formativas, y de evaluación y gestión de la calidad, teniendo 
entre sus funciones la de fomentar los procesos formativos en todas 
las actuaciones propias del Sistema Público Valenciano de Servicios 
Sociales.

Por su parte, el artículo 19.2 f) del Decreto 170/2020, de 30 de octu-
bre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
atribuye a la Dirección General del Instituto Valenciano de Formación, 
Investigación y Calidad de los Servicios Sociales, la competencia de 
establecer las prioridades formativas y los criterios metodológicos y de 
contenidos en materia de servicios sociales mediante la planificación 
formativa dirigida a las personas profesionales de los servicios sociales, 
en colaboración y coordinación con las direcciones generales del depar-
tamento, de acuerdo con el artículo 125.2. f) de la Ley 3/2019, de 18 
de febrero, de servicios sociales inclusivos de la Comunitat Valenciana.

En base a ello, la Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presupuestos 
de la Generalitat para el ejercicio 2022, contempla la concesión de una 
subvención nominativa a favor de los colegios profesionales de trabajo 
social de Valencia, Castellón y Alicante, de Psicología de la Comuni-
tat Valenciana y de educadores y educadoras sociales de la Comunitat 
Valenciana para la formación especializada a profesionales del Sistema 
Público Valenciano de Servicios Sociales de la Comunitat Valenciana.

El artículo 168 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
modificado por el Decreto ley 6/2021, de 1 de abril del Consell de medi-
das urgentes en materia económico-administrativa para la ejecución 
de actuaciones financiadas por instrumentos europeos para apoyar la 
recuperación de la crisis consecuencia de la Covid-19, establece que 
de acuerdo con lo previsto en el artículo 22.2 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, podrán concederse de forma directa las subvenciones 
previstas nominativamente en la ley de presupuestos de la Generalitat, 
entendiéndose como tales aquellas cuyo objeto, dotación presupuesta-
ria y destinatario figuran inequívocamente en sus anexos y que dicha 
concesión se formalizará mediante resolución de la persona titular del 
departamento gestor del crédito presupuestario al cual se imputa la 
ayuda o mediante convenio.

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 160 
de la citada Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, modificada 
por el Decreto ley 6/2021, de 1 de abril del Consell de medidas urgentes 
en materia económico-administrativa para la ejecución de actuaciones 
financiadas por instrumentos europeos para apoyar la recuperación de 
la crisis consecuencia de la Covid-19 y de acuerdo con las competencias 
atribuidas por el Decreto 170/2020, de 30 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas y por la Resolución de 
29 de febrero de 2016, de la vicepresidenta del Consell y consellera de 

De conformitat amb el que es disposa en la Llei 3/2019, de 18 de 
febrer, de serveis socials inclusius de la Comunitat Valenciana, en l’ar-
ticle 125, l’Institut Valencià de Formació, Investigació i Qualitat en 
Serveis Socials (IVAFIQ) és l’òrgan administratiu de la Generalitat 
amb rang de direcció general adscrit a la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives que s’encarrega, entre altres actuaci-
ons, d’impulsar la formació en el sector dels serveis socials valencians, 
sempre en col·laboració i cooperació amb les institucions i els ens que 
tinguen com a finalitat les activitats investigadores, formatives, i d’ava-
luació i gestió de la qualitat, i té entre les seues funcions la de fomen-
tar els processos formatius en totes les actuacions pròpies del Sistema 
Públic Valencià de Serveis Socials.

D’altra banda, l’article 19.2 f) del Decret 170/2020, de 30 d’octu-
bre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, atribueix 
a la Direcció General de l’Institut Valencià de Formació, Investigació 
i Qualitat dels Serveis Socials la competència d’establir les prioritats 
formatives i els criteris metodològics i de continguts en matèria de ser-
veis socials mitjançant la planificació formativa dirigida a les persones 
professionals dels serveis socials, en col·laboració i coordinació amb 
les direccions generals del departament, d’acord amb l’article 125.2. 
f) de la Llei 3/2019, de 18 de febrer, de serveis socials inclusius de la 
Comunitat Valenciana.

D’acord amb això, la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressu-
postos de la Generalitat per a l’exercici 2022, preveu la concessió d’una 
subvenció nominativa a favor dels col·legis professionals de treball 
social de València, Castelló i Alacant, de psicologia de la Comunitat 
Valenciana i d’educadors i educadores socials de la Comunitat Valenci-
ana per a la formació especialitzada a professionals del Sistema Públic 
Valencià de Serveis Socials de la Comunitat Valenciana.

L’article 168 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
modificat pel Decret llei 6/2021, d’1 d’abril, del Consell de mesures 
urgents en matèria economicoadministrativa per a l’execució d’actua-
cions finançades per instruments europeus per a donar suport a la recu-
peració de la crisi conseqüència de la Covid-19, estableix que d’acord 
amb el que es disposa en l’article 22.2 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, podran concedir-se de manera directa les subvencions pre-
vistes nominativament en la llei de pressupostos de la Generalitat, i es 
consideren així aquelles l’objecte, la dotació pressupostària i el desti-
natari de les quals figuren inequívocament en els annexos i que aquesta 
concessió es formalitzarà mitjançant una resolució de la persona titular 
del departament gestor del crèdit pressupostari al qual s’imputa l’ajuda 
o mitjançant un conveni.

En conseqüència, de conformitat amb el que es disposa en l’article 
160 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda públi-
ca, del sector públic instrumental i de subvencions, abans esmentada, 
modificada pel Decret llei 6/2021, d’1 d’abril, del Consell de mesures 
urgents en matèria economicoadministrativa per a l’execució d’actua-
cions finançades per instruments europeus per a donar suport a la recu-
peració de la crisi conseqüència de la covid-19 i d’acord amb les com-
petències atribuïdes pel Decret 170/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, i per la Resolució de 29 de 
febrer de 2016, de la vicepresidenta del Consell i consellera d’Igualtat i 



Igualdad y Políticas Inclusivas, sobre delegación del ejercicio de com-
petencias en determinados órganos de la Vicepresidencia y Conselleria 
resuelvo:

Aprobar la concesión de la subvención prevista en la Ley 8/2021, 
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2022, Línea S1148000 del Programa 311.40, Instituto Valenciano de 
Formación, Investigación y Calidad de los Servicios Sociales, a favor 
de los colegios profesionales de trabajo social de Valencia, Castellón y 
Alicante, de Psicología de la Comunitat Valenciana y de educadores y 
educadoras sociales de la Comunitat Valenciana para la formación espe-
cializada a profesionales del Sistema Público Valenciano de Servicios 
Sociales de la Comunitat Valenciana, por un importe total de 200.000 
euros, de acuerdo con los siguientes términos:

Primero. Objeto de la subvención
1. La subvención tiene por objeto fomentar la formación especia-

lizada de profesionales del Sistema Público Valenciano de Servicios 
Sociales de la Comunitat Valenciana (SPVSS) en el ejercicio 2022, 
mediante un plan de formación interdisciplinar, que se estructura en los 
siguientes niveles de contenidos:

a) Contenidos transversales, generales o especializados de carácter 
interdisciplinar y por tanto, dirigidos a todos los perfiles profesiona-
les que hacen referencia a temas que todo profesional del SPVSS debe 
conocer.

b) Contenidos específicos, referido a temas de intervención social, 
atención personal y materias propias de cada perfil profesional.

2. La formación estará dirigida a personas profesionales que pres-
ten sus servicios en cualquier Administración Pública de la Comunitat 
Valenciana o en empresas y entidades que formen parte del SPVSS, 
de los ámbitos funcionales de la atención primaria básica, de la aten-
ción primaria específica y de la atención secundaria de servicios socia-
les, previstos en la Ley 3/2019, de 18 de febrero, de servicios sociales 
inclusivos de la Comunitat Valenciana, a excepción del personal de la 
Generalitat.

3. Las personas profesionales que podrán solicitar los cursos ten-
drán los perfiles formativos preferentes de trabajo social, educación 
social, psicología, pedagogía o psicopedagogía, derecho, integración 
social, animación sociocultural, enfermería, medicina o administración.

Segundo. Entidades beneficiarias
Serán entidades beneficiarias de la subvención los colegios profe-

sionales de trabajo social de Valencia, Castellón y Alicante, de psicolo-
gía de la Comunitat Valenciana y de educadores y educadoras sociales 
de la Comunitat Valenciana.

Tercero. Acciones formativas y selección de participantes
1. Para el cumplimiento del objeto de la subvención se organiza-

rán e impartirán, prioritariamente, acciones formativas referidas a las 
siguientes temáticas:

a) Formación transversal, con contenidos generales o especializa-
dos:

i. Curso de Ética para profesionales del SPVSS de, al menos 50 
horas lectivas, que incluirá el conocimiento del Decreto por el que se 
crean y regulan los comités de ética del SPVSS, actualmente en trami-
tación.

ii. Curso sobre el nuevo Modelo de Servicios Sociales en la Comu-
nitat Valenciana: La Ley 3/2019, de 18 de febrero, de servicios sociales 
inclusivos y los decretos que la desarrollan.

iii. Curso de funciones de dirección de equipos y centros de servi-
cios sociales de atención primaria.

iv. Planes estratégicos de carácter zonal.
v. Seminario sobre participación en el SPVSS.
vi. Valoración de la dependencia.
b) Contenidos específicos: cursos de especialización en materia de 

intervención social, con las siguientes características:
i) Dirigidos a los diferentes profesionales del SPVSS
ii. Con contenidos vinculados a la intervención técnico-profesional 

con, al menos:
1. Personas mayores
2. Personas en situación de dependencia
3. Niños, niñas y jóvenes en situación de riesgo o desamparo

Polítiques Inclusives, sobre delegació de l’exercici de competències en 
determinats òrgans de la Vicepresidència i Conselleria resolc:

Aprovar la concessió de la subvenció prevista en la Llei 8/2021, de 
30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2022, 
línia S1148000 del programa 311.40, Institut Valencià de Formació, 
Investigació i Qualitat dels Serveis Socials, a favor dels col·legis profes-
sionals de treball social de València, Castelló i Alacant, de psicologia de 
la Comunitat Valenciana i d’educadors i educadores socials de la Comu-
nitat Valenciana per a la formació especialitzada a professionals del 
Sistema Públic Valencià de Serveis Socials de la Comunitat Valenciana, 
per un import total de 200.000 euros, d’acord amb els termes següents:

Primer. Objecte de la subvenció
1. La subvenció té per objecte fomentar la formació especialitzada 

de professionals del Sistema Públic Valencià de Serveis Socials de la 
Comunitat Valenciana (SPVSS) en l’exercici 2022, mitjançant un pla de 
formació interdisciplinària, que s’estructura en els nivells de continguts 
següents:

a) Continguts transversals, generals o especialitzats de caràcter 
interdisciplinari i per tant, dirigits a tots els perfils professionals que 
fan referència a temes que tot professional del SPVSS ha de conéixer.

b) Continguts específics, referit a temes d’intervenció social, aten-
ció personal i matèries pròpies de cada perfil professional.

2. La formació estarà dirigida a persones professionals que presten 
els seus serveis en qualsevol Administració ’Pública de la Comunitat 
Valenciana o en empreses i entitats que formen part del SPVSS, dels 
àmbits funcionals de l’atenció primària bàsica, de l’atenció primària 
específica i de l’atenció secundària de serveis socials, recollits en la 
Llei 3/2019, de 18 de febrer, de serveis socials inclusius de la Comunitat 
Valenciana, a excepció del personal de la Generalitat.

3. Les persones professionals que podran sol·licitar els cursos han 
de tindre els perfils formatius preferents de treball social, educació soci-
al, psicologia, pedagogia o psicopedagogia, dret, integració social, ani-
mació sociocultural, infermeria, medicina o administració.

Segon. Entitats beneficiàries
Seran entitats beneficiàries de la subvenció els col·legis professi-

onals de treball social de València, Castelló i Alacant, de psicologia 
de la Comunitat Valenciana i d’educadors i educadores socials de la 
Comunitat Valenciana.

Tercer. Accions formatives i selecció de participants
1. Per al compliment de l’objecte de la subvenció s’organitzaran i 

impartiran, prioritàriament, accions formatives referides a les temàti-
ques següents:

a) Formació transversal, amb continguts generals o especialitzats:

i. Curs d’ètica per a professionals del SPVSS de, almenys 50 hores 
lectives, que inclourà el coneixement del decret pel qual es creen i regu-
len els comités d’ètica del SPVSS, actualment en tramitació.

ii. Curs sobre el nou model de serveis socials a la Comunitat Valen-
ciana: La Llei 3/2019, de 18 de febrer, de serveis socials inclusius i els 
decrets que la desenvolupen.

iii. Curs de funcions de direcció d’equips i centres de serveis socials 
d’atenció primària.

iv. Plans estratègics de caràcter zonal.
v. Seminari sobre participació en el SPVSS.
vi. Valoració de la dependència.
b) Continguts específics: cursos d’especialització en matèria d’in-

tervenció social, amb les característiques següents:
i) Dirigits als diferents professionals del SPVSS
ii. Amb continguts vinculats a la intervenció tecnicoprofessional, 

almenys, amb:
1. Persones majors.
2. Persones en situació de dependència.
3. Xiquets, xiquetes i joves en situació de risc o desemparament.



4. Mujeres víctimas de la violencia machista
5. Personas con enfermedad mental crónica
6. Personas con discapacidad
7. Colectivos vulnerables y en situación o riesgo de exclusión: per-

sonas sin hogar, personas ex reclusas, personas inmigrantes en situación 
administrativa irregular, etc.

2. Las acciones formativas podrán llevarse a cabo en las modalida-
des presencial, semipresencial o telemática. Esta última modalidad será 
en todo caso la de elección, siempre que los contenidos y metodología 
de la acción formativa no la desaconseje, de forma que el beneficio de 
las acciones formativas pueda alcanzar al mayor número posible de 
profesionales.

Se realizarán exclusivamente en la modalidad telemática si, por 
motivo de las condiciones de salud pública, estuviera suspendida la 
actividad formativa presencial o se hubieran establecido restricciones 
de aforo que la hicieran inviable.

3. Podrán participar en las acciones formativas:
a) En los cursos básicos, con contenidos generalistas transversales 

y de carácter interdisciplinar, cualquier persona que disponga de una 
titulación que habilite para intervenir profesionalmente en servicios 
sociales en alguno de los ámbitos que se especifican en el punto 2 del 
apartado primero.

b) En los cursos específicos, las personas profesionales que dispon-
gan de la titulación necesaria para ejercer la actividad profesional del 
perfil o perfiles a quienes se dirige la acción formativa.

4. El colegio profesional que organice cada actividad formativa 
recabará las solicitudes de participación, otorgando un plazo suficiente 
a partir de su difusión por todas las partes, y seleccionará a quienes 
participen siguiendo los siguientes criterios

a) En los cursos de formación transversal se reservarán al menos la 
mitad de las plazas para profesionales de disciplinas diferentes a la del 
colegio organizador. No obstante, si la demanda no fuera suficiente para 
cubrir este cupo, las plazas excedentes podrán adjudicarse a personas 
del perfil profesional del colegio organizador.

b) Tendrán prioridad para participar en las diferentes acciones for-
mativas las personas colegiadas en alguno de los colegios profesionales 
firmantes, respecto de las no colegiadas.

c) Se reservará un 30 % de las plazas en todos los cursos y semina-
rios para profesionales que se encuentren en situación de desempleo y/o 
sean recién tituladas. Caso de no ser cubiertas estas por las solicitudes 
presentadas, su excedente se sumará añadirá al de personas profesiona-
les en activo y colegiadas.

d) Para la adjudicación de plaza en acción formativa se tomará en 
consideración la finalidad del curso, de manera que para los cursos bási-
cos tendrán prioridad quienes hayan iniciado su actividad profesional en 
el SPVSS en los últimos tres años, y para los cursos específicos quienes 
desarrollen actividades profesionales directamente relacionadas con 
el objeto del curso. Será suficiente una declaración responsable como 
documentación acreditativa de esta última condición.

e) Sin perjuicio de que la impartición de cursos presenciales se 
deberá distribuir a lo largo del territorio de la Comunitat Valenciana, se 
deberá tener en cuenta la distribución territorial de las plazas asignadas, 
de forma que se facilite el acceso a la formación a las personas profe-
sionales que se encuentran en situación de desventaja por estar alejadas 
de los núcleos poblacionales en que se imparte la formación.

f) Para el acceso a los cursos de formación se priorizará a las per-
sonas profesionales de la Atención Secundaria. Tan solo en caso de no 
existir suficiente cupo de estas, se procederá a seleccionar a personas 
profesionales de las administraciones públicas valencianas, a excepción 
del personal de la Generalitat.

g) Como último criterio a aplicar, y en condiciones de igualdad en 
el cumplimiento de los anteriores, se atenderá al orden de recepción de 
las solicitudes.

5. Para aplicar los criterios de selección previstos, se tomará en 
consideración la información declarada por las personas solicitantes, si 
bien el colegio convocante podrá, en caso de duda razonable, requerir 
a alguna de ellas la documentación acreditativa. En cualquier caso, los 
colegios aportarán información acerca de las solicitudes y el proceso 
selectivo de acceso a las plazas formativas en la memoria de actuacio-
nes que presenten al finalizar estas.

4. Dones víctimes de la violència masclista.
5. Persones amb malaltia mental crònica.
6. Persones amb discapacitat.
7. Col·lectius vulnerables i en situació o risc d’exclusió: persones 

sense llar, persones exrecluses, persones immigrants en situació admi-
nistrativa irregular, etc.

2. Les acciones formatives podran dur-se a terme en les modalitats 
presencial, semipresencial o telemàtica. Aquesta última modalitat serà 
en tot cas la d’elecció, sempre que els continguts i la metodologia de 
l’acció formativa no la desaconselle, de manera que el benefici de les 
accions formatives puga arribar al major nombre possible de professi-
onals.

Es realitzaran exclusivament en la modalitat telemàtica si, per motiu 
de les condicions de salut pública, estiguera suspesa l’activitat forma-
tiva presencial o s’hagueren establit restriccions d’aforament que la 
feren inviable.

3. Podran participar en les accions formatives:
a) En els cursos bàsics, amb continguts generalistes transversals i de 

caràcter interdisciplinari, qualsevol persona que dispose d’una titulació 
que l’habilite per a intervindre professionalment en serveis socials en 
algun dels àmbits que s’especifiquen en el punt 2 de l’apartat primer.

b) En els cursos específics, les persones professionals que disposen 
de la titulació necessària per a exercir l’activitat professional del perfil 
o perfils als quals es dirigeix l’acció formativa.

4. El col·legi professional que organitze cada activitat formativa 
recaptarà les sol·licituds de participació, i atorgarà un termini suficient 
a partir de la difusió d’aquesta per totes les parts, i seleccionarà les 
persones que participen seguint els següents criteris:

a) En els cursos de formació transversal es reservaran, almenys, la 
meitat de les places per a professionals de disciplines diferents de la del 
col·legi organitzador. No obstant això, si la demanda no fora suficient 
per a cobrir aquest contingent, les places excedents podrien adjudicar-se 
a persones del perfil professional del col·legi organitzador.

b) Tindran prioritat per a participar en les diferents accions forma-
tives les persones col·legiades en algun dels col·legis professionals sig-
nants, respecte de les no col·legiades.

c) Es reservarà un 30 % de les places en tots els cursos i seminaris 
per a professionals que es troben en situació de desocupació i/o siguen 
recentment titulats. Si aquestes no es cobreixen amb les sol·licituds 
presentades, l’excedent se sumarà i afegirà al de persones professionals 
en actiu i col·legiades.

d) Per a l’adjudicació de plaça en una acció formativa es prendrà en 
consideració la finalitat del curs, de manera que per als cursos bàsics 
tindran prioritat les persones que hagen iniciat la seua activitat profes-
sional en el SPVSS en els últims tres anys, i per als cursos específics 
les que desenvolupen activitats professionals directament relacionades 
amb l’objecte del curs. Serà suficient una declaració responsable com a 
documentació acreditativa d’aquesta última condició.

e) Sense perjudici que la impartició de cursos presencials s’haurà 
de distribuir al llarg del territori de la Comunitat Valenciana, s’haurà de 
tindre en compte la distribució territorial de les places assignades, de 
manera que es facilite l’accés a la formació a les persones professio-
nals que es troben en situació de desavantatge per estar allunyades dels 
nuclis poblacionals en què s’imparteix la formació.

f) Per a l’accés als cursos de formació es prioritzaran les persones 
professionals de l’atenció secundària. Tan sols en cas de no existir sufi-
cient contingent d’aquestes, se seleccionaran persones professionals de 
les administracions públiques valencianes, a excepció del personal de 
la Generalitat.

g) Com a últim criteri per aplicar, i en condicions d’igualtat en el 
compliment dels anteriors, s’atendrà l’ordre de recepció de les sol·li-
cituds.

5. Per a aplicar els criteris de selecció previstos, es prendrà en con-
sideració la informació declarada per les persones sol·licitants, si bé el 
col·legi convocant podrà, en cas de dubte raonable, requerir a alguna 
d’elles la documentació acreditativa. En qualsevol cas, els col·legis 
aportaran informació sobre les sol·licituds i el procés selectiu d’accés 
a les places formatives en la memòria d’actuacions que presenten en 
finalitzar aquestes.



Cuarto. Obligaciones de las partes
1. Por parte de la Generalitat Valenciana, a través de la Dirección 

General del Instituto Valenciano de Formación, Investigación y Calidad 
en los Servicios Sociales, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igual-
dad y Políticas Inclusivas:

a) Abonar el importe de la subvención.
b) Dar difusión a las actividades formativas.
2. Por parte de los colegios profesionales beneficiarios de la sub-

vención:
a) Realizar las acciones formativas establecidas en el apartado pri-

mero de la presente resolución.
b) Convocar, coordinar, organizar e impartir los cursos que respec-

tivamente les correspondan.
c) Diseñar los soportes gráficos comunes para la difusión del plan 

formativo.
d) Difundir en sus respectivas páginas web y redes sociales el plan 

de formación, dando cuenta de todas las acciones formativas ofertadas 
y haciendo constar todos los colegios participantes, favoreciendo la 
accesibilidad a través de las mismas a los formularios de inscripción 
en las diferentes acciones formativas, y haciendo constar en la difu-
sión de las actividades su financiación mediante una subvención de la 
Generalitat, a través de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas.

e) Justificar la realización de las actividades subvencionadas en los 
términos y el plazo establecido en la presente resolución y cumplir las 
restantes obligaciones previstas en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones.

Quinto. Crédito presupuestario y cuantía de la subvención
1. La subvención se abonará con cargo a la aplicación presupuesta-

ria 16.04.03.0000.311.40, línea de subvención S1148000, de los presu-
puestos de la Generalitat para el año 2022.

2. La cuantía de la subvención para cada entidad beneficiaria será 
la siguiente:

a) Colegio Oficial de Trabajo Social de València: 35.000,00 €
b) Colegio Oficial de Trabajo Social de Alacant: 30.000,00 €
c) Colegio Oficial de Trabajo Social de Castelló: 25.000,00 €
d) Col·legi Oficial d’Educadores i Educadors Socials de la Comu-

nitat Valenciana: 55.000,00 €
e) Col·legi Oficial de Psicologia de la Comunitat Valenciana: 

55.000,00 €

Sexto. Subcontratación de la actividad subvencionada
De conformidad con lo que dispone el artículo 29.7 de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, en ningún caso 
podrá concertarse por la entidad beneficiaria la ejecución total o parcial 
de las actividades subvencionadas con las personas o entidades que se 
enumeran en el mencionado artículo. En el caso de subcontratación total 
o parcial de las actividades subvencionadas con personas vinculadas 
con la entidad beneficiaria, entendiéndose por personas vinculadas las 
definidas en el artículo 68 del Reglamento de la Ley general de sub-
venciones, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio, solo se 
podrá realizar la subcontratación cuando concurran las circunstancias 
siguientes:

1. Que la contratación se realice de acuerdo con las condiciones 
normales de mercado.

2. Que se obtenga la autorización previa del órgano concedente, 
siempre que dicha subcontratación no exceda el 50 % del importe de 
la actividad a realizar, sumando los precios de todos los subcontratos.

Séptimo. Gastos subvencionables
1. Podrán subvencionarse aquellos gastos efectuados por los cole-

gios profesionales beneficiarios, realizados entre el 1 de enero de 2022 
y el 31 de diciembre de 2022, que estén directamente relacionados con 
las actividades recogidas en el apartado primero y así se justifique en la 
memoria de actuación, y que cumplan las condiciones del artículo 31 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

2. Son subvencionables: el arrendamiento de servicios profesiona-
les, las dietas y gastos de desplazamiento, los contratos de cesión de 
uso de aulas y/o medios telemáticos. Respecto a los gastos de desplaza-
miento y dietas: transporte, alojamiento y manutención devengados por 
razón de las actividades objeto de la resolución, se encuadrarán dentro 

Quart. Obligacions de les parts
1. Per part de la Generalitat Valenciana, a través de la Direcció 

General de l’Institut Valencià de Formació, Investigació i Qualitat en 
els Serveis Socials, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polí-
tiques Inclusives:

a) Abonar l’import de la subvenció.
b) Donar difusió a les activitats formatives.
2. Per part dels col·legis professionals beneficiaris de la subvenció:

a) Realitzar les accions formatives establides en l’apartat primer 
d’aquesta resolució.

b) Convocar, coordinar, organitzar i impartir els cursos que respec-
tivament els corresponguen.

c) Dissenyar els suports gràfics comuns per a la difusió del pla for-
matiu.

d) Difondre en les seues respectives pàgines web i xarxes socials el 
pla de formació, i informar de totes les accions formatives oferides i fer 
constar tots els col·legis participants, afavorir l’accessibilitat a través 
d’aquestes als formularis d’inscripció en les diferents accions formati-
ves, i fer constar en la difusió de les activitats el finançament mitjançant 
una subvenció de la Generalitat, a través de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives.

e) Justificar la realització de les activitats subvencionades en els 
termes i el termini establit en aquesta resolució i complir la resta d’obli-
gacions recollides en l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

Quinto. Crèdit pressupostari i quantia de la subvenció
1. La subvenció s’abonarà a càrrec de l’aplicació pressupostària 

16.04.03.0000.311.40, línia de subvenció S1148000, dels pressupostos 
de la Generalitat per a l’any 2022.

2. La quantia de la subvenció per a cada entitat beneficiària serà la 
següent:

a) Col·legi Oficial de Treball Social de València: 35.000,00 €
b) Col·legi Oficial de Treball Social d’Alacant: 30.000,00 €
c) Col·legi Oficial de Treball Social de Castelló: 25.000,00 €
d) Col·legi Oficial d’Educadors i Educadors Socials de la Comuni-

tat Valenciana: 55.000,00 €
e) Col·legi Oficial de Psicologia de la Comunitat Valenciana: 

55.000,00 €

Sisé. Subcontractació de l’activitat subvencionada
De conformitat amb el que disposa l’article 29.7 de la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, general de subvencions, en cap cas podrà concertar 
l’entitat beneficiària l’execució total o parcial de les activitats subvenci-
onades amb les persones o entitats que s’enumeren en l’article esmentat. 
En el cas de subcontractació total o parcial de les activitats subvencio-
nades amb persones vinculades amb l’entitat beneficiària, es consideren 
persones vinculades les definides en l’article 68 del Reglament de la 
Llei general de subvencions, aprovat per Reial decret 887/2006, de 21 
de juliol, només es podrà realitzar la subcontractació quan concórreguen 
les circumstàncies següents:

1. Que la contractació es realitze d’acord amb les condicions nor-
mals de mercat.

2. Que s’obtinga l’autorització prèvia de l’òrgan concedent, sempre 
que aquesta subcontractació no excedisca el 50 % de l’import de l’acti-
vitat per realitzar, sumant els preus de tots els subcontractes.

Seté. Despeses subvencionables
1. Podran subvencionar-se aquelles despeses efectuades pels col·le-

gis professionals beneficiaris, realitzats entre l’1 de gener de 2022 i el 
31 de desembre de 2022, que estiguen directament relacionades amb les 
activitats recollides en l’apartat primer i així es justifique en la memòria 
d’actuació, i que complisquen les condicions de l’article 31 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

2. Són subvencionables: l’arrendament de serveis professionals, les 
dietes i despeses de desplaçament, els contractes de cessió d’ús d’aules 
i/o mitjans telemàtics. Respecte a les despeses de desplaçament i dietes: 
transport, allotjament i manutenció reportats per raó de les activitats 
objecte de la resolució, s’han d’enquadrar dins dels límits establits en 



de los límites previstos en el Decreto 24/1997, de 11 de febrero, del 
Consell, sobre indemnizaciones por razón del servicio y gratificaciones 
por servicios extraordinarios, modificado por los Decretos 64/2011, de 
27 de mayo, y 95/2014, de 13 de junio, ambos del Consell.

3. También son subvencionables las retribuciones del personal pro-
pio dedicados a la gestión del plan de formación, los gastos inherentes 
a las obligaciones fiscales y con la Seguridad Social o derivadas de esta 
relación laboral, si bien estos gastos tendrán la consideración de gastos 
indirectos a los efectos de lo dispuesto en el artículo 31.9 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Caso de resultar 
necesarios y siempre que se justifiquen debidamente, dichos gastos de 
personal no podrán exceder del 25 % del total de la subvención.

4. Por el contrario, no se subvencionarán gastos de adquisición de 
bienes inventariables, los producidos con motivo de procedimientos 
judiciales ni los impuestos, excepto los correspondientes al pago de las 
facturas que ocasione la actividad subvencionada, cuando cumplan las 
condiciones establecidas en el artículo 31.8 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

5. Podrán imputarse como costes indirectos, de acuerdo con princi-
pios y normas de contabilidad generalmente admitidas, y en todo caso, 
en la medida en que tales costes correspondan al período en que efec-
tivamente se realiza la actividad, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 31.9 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, hasta un máximo del 10 % del total de la subvención.

6. Las cantidades subvencionadas no pueden ser destinadas a gas-
tos de personal ni de funcionamiento corriente propios de la entidad 
subvencionada sino única y exclusivamente a los gastos destinados a la 
realización de las actuaciones a fomentar.

Octavo. Plazos, métodos de pago de la subvención y posibilidad de 
efectuar abonos a cuenta

1. El pago de la subvención se realizará previa justificación de 
la realización de las actividades formativas para las que se concede, 
de acuerdo con lo establecido en el apartado primero y se efectuará 
mediante transferencia bancaria en la cuenta que designe el colegio 
beneficiario, de entre las que haya dado de alta para relacionarse eco-
nómicamente con la Generalitat Valenciana. De acuerdo con el artículo 
171 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, se librará 
una vez publicada la presente resolución el 30 % del importe de la sub-
vención concedida, sin necesidad de prestar garantía.

2. Previamente al pago de la subvención, se comprobará que la enti-
dad perceptora se encuentra al corriente en el cumplimiento de las obli-
gaciones fiscales y tributarias y frente a la seguridad social y que no es 
deudora por reintegro de subvenciones, de conformidad con el artículo 
171.1 de la Ley 1/2015, ni se halla incursa en ninguna de las restantes 
causas de exclusión previstas en el artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones. El cumplimiento de la primera 
de estas condiciones podrá verificarse de oficio por la Administración 
concedente, mediante consulta telemática, si así lo autoriza la entidad 
interesada, quien, en caso contrario, habrá de acreditarla documentalmen-
te. La segunda condición se acreditará mediante declaración responsable.

Noveno. Plazo, justificación y plan de control
1. Cada uno de los colegios profesionales beneficiarios justificará 

la aplicación del importe de la subvención por medio de la presentación 
de la cuenta justificativa simplificada a que se refiere el artículo 75 del 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio, que tendrá 
carácter de documento con validez jurídica para la justificación de la 
subvención, y que contendrá los documentos siguientes:

a) Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las 
condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación 
de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos.

b) Una relación clasificada de los gastos de la actividad, con identi-
ficación de la persona acreedora y del documento, su importe, fecha de 
emisión y fecha de pago.

c) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado 
la actividad subvencionada, con indicación del importe y su procedencia.

2. La Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas comprobará el 100 % de los justificantes para obtener evidencia 
sobre la adecuada aplicación de la subvención.

el Decret 24/1997, d’11 de febrer, del Consell, sobre indemnitzacions 
per raó del servei i gratificacions per serveis extraordinaris, modificat 
pels decrets 64/2011, de 27 de maig, i 95/2014, de 13 de juny, tots dos 
del Consell.

3. També són subvencionables les retribucions del personal propi 
dedicat a la gestió del pla de formació, les despeses inherents a les obli-
gacions fiscals i amb la Seguretat Social o derivades d’aquesta relació 
laboral, si bé aquestes despeses tindran la consideració de despeses indi-
rectes a l’efecte del que es disposa en l’article 31.9 de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions. En cas de resultar necessà-
ries i sempre que es justifiquen com cal, aquestes despeses de personal 
no podran excedir el 25 % del total de la subvenció.

4. Per contra, no se subvencionaran despeses d’adquisició de béns 
inventariables, les produïdes amb motiu de procediments judicials ni 
els impostos, excepte els corresponents al pagament de les factures que 
ocasione l’activitat subvencionada, quan complisquen les condicions 
establides en l’article 31.8 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, gene-
ral de subvencions.

5. Podran imputar-se com a costos indirectes, d’acord amb principis 
i normes de comptabilitat generalment admesos i, en tot cas, en la mesu-
ra en què tals costos corresponguen al període en què efectivament es 
realitza l’activitat, de conformitat amb el que es disposa en l’article 31.9 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, fins a 
un màxim del 10 % del total de la subvenció.

6. Les quantitats subvencionades no poden ser destinades a despeses 
de personal ni de funcionament corrent pròpies de l’entitat subvencio-
nada sinó exclusivament a les despeses destinades a la realització de les 
actuacions que s’han de fomentar.

Huité. Terminis, mètodes de pagament de la subvenció i possibilitat 
d’efectuar abonaments a compte

1. El pagament de la subvenció es realitzarà amb la justificació 
prèvia de la realització de les activitats formatives per a les quals es 
concedeix, d’acord amb el que s’estableix en l’apartat primer i s’efec-
tuarà mitjançant una transferència bancària en el compte que designe el 
col·legi beneficiari, d’entre els que haja donat d’alta per a relacionar-se 
econòmicament amb la Generalitat Valenciana. D’acord amb l’arti-
cle 171 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, es lliurarà una 
vegada publicada aquesta resolució el 30 % de l’import de la subvenció 
concedida, sense necessitat de prestar garantia.

2. Prèviament al pagament de la subvenció, es comprovarà que l’en-
titat perceptora es troba al corrent en el compliment de les obligacions 
fiscals i tributàries i davant de la seguretat social i que no és deutora per 
reintegrament de subvencions, de conformitat amb l’article 171.1 de 
la Llei 1/2015, ni es troba incursa en cap de la resta de causes d’exclu-
sió recollides en l’article 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions. El compliment de la primera d’aquestes condi-
cions podrà verificar-lo d’ofici l’Administració concedent, mitjançant la 
consulta telemàtica, si així ho autoritza l’entitat interessada, la qual en 
cas contrari, haurà d’acreditar-la documentalment. La segona condició 
s’acreditarà mitjançant una declaració responsable.

Nové. Termini, justificació i pla de control
1. Cadascun dels col·legis professionals beneficiaris ha de justificar 

l’aplicació de l’import de la subvenció per mitjà de la presentació del 
compte justificatiu simplificat a què es refereix l’article 75 del Regla-
ment de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, que tindrà caràcter 
de document amb validesa jurídica per a la justificació de la subvenció, 
i que ha de contindre els documents següents:

a) Una memòria d’actuació justificativa del compliment de les con-
dicions imposades en la concessió de la subvenció, amb la indicació de 
les activitats realitzades i dels resultats obtinguts.

b) Una relació classificada de les despeses de l’activitat, amb la 
identificació de la persona creditora i del document, l’import, la data 
d’emissió i la data de pagament.

c) Un detall d’altres ingressos o subvencions que hagen finançat 
l’activitat subvencionada, amb la indicació de l’import i la procedència.

2. La Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives 
comprovarà el 100 % dels justificants per a obtindre evidència sobre 
l’aplicació adequada de la subvenció.



3. El control también podrá efectuarse mediante visita del personal 
técnico al lugar y en las fechas indicadas para la realización, de forma 
directa o indirecta, de las actividades formativas. Asimismo, el órgano 
concedente podrá solicitar toda la documentación e información que 
considere necesaria, tanto para evaluar la calidad del programa como 
para verificar la adecuación de los gastos a su finalidad.

4. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 169 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, la comprobación material de la efectiva realización de 
la actividad subvencionada se llevará a cabo en los siguientes términos:

a) El tipo de control a realizar será preferentemente administra-
tivo, basado en la documentación aportada para la justificación de la 
subvención. A tal fin, se supervisará toda la documentación prevista 
y se requerirá la aportación de cuantos documentos complementarios 
resultan necesarios para comprobar, verificar y aclarar los extremos que 
así lo exijan. Además, cuando sea necesario, se recabará la información 
adicional que permita determinar el grado efectivo de ejecución de las 
acciones objeto de subvención.

b) A tal efecto, se seleccionará una muestra aleatoria, pero suficien-
temente representativa de las actividades programadas. El porcentaje 
mínimo de subvención a controlar sobre el total concedido será del 50 %.

5. La justificación habrá de presentarse preferentemente en la Sede 
electrónica de la Generalitat, o en su defecto, en alguno de los otros 
lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas, dirigida a la Dirección General del Instituto Valenciano de Forma-
ción, Investigación y Calidad en los Servicios Sociales, con anterioridad 
al 10 de diciembre de 2022.

Décimo. Reintegro y minoración de la subvención
1. Procederá el reintegro de la subvención concedida o su minora-

ción, con reembolso de las cantidades percibidas y la exigencia de los 
intereses de demora desde el momento del pago, por incumplimiento de 
las obligaciones y requisitos que se establecen en la presente resolución, 
así como en los supuestos de causas de reintegro que establece el artícu-
lo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

2. El procedimiento de reintegro se ajustará a las previsiones conte-
nidas en el artículo 172 de la Ley 1/2015 citada.

3. Serán consideradas causas de reintegro, en virtud de los artículos 
37 y 40.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones, los siguientes casos con los siguientes criterios de graduación:

a) Incumplimiento de la obligación de justificación 20 %.
b) Obtener la subvención sin reunir las condiciones requeridas para 

ello 40 %.
c) Incumplimiento de la finalidad para la que la subvención fue 

concedida 30 %.
d) Incumplimiento de las condiciones impuestas con motivo de la 

concesión de la subvención 10 %.
De acuerdo con el artículo 172 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 

de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental 
y de subvenciones, las cantidades a reintegrar tendrán la consideración 
de ingresos de derecho público y devengarán intereses de demora desde 
el día siguiente al de su vencimiento.

Decimoprimero. Compatibilidad con otras subvenciones
La subvención que se concede mediante la presente resolución se 

declara compatible con cualesquiera otras subvenciones, ayudas ingre-
sos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualquier admi-
nistración o ente público o privado, nacional, de la Unión Europea o de 
organismos internacionales, siempre que, en conjunto, las aportaciones 
recibidas no superen el coste de la actividad subvencionada.

Decimosegundo. Compatibilidad con la normativa de la compe·
tencia europea

La subvención otorgada en la presente Resolución no se encuentra 
dentro del marco previsto en el artículo 107.1 del Tratado de funciona-
miento de la Unión Europea, dado que la ayuda pública concedida, por 
su naturaleza, no supone una ventaja económica, no falsea ni puede fal-
sear la competencia, ni los intercambios comerciales entre los Estados 
miembros. En consecuencia, está excluida del régimen de notificación 
de ayudas públicas de la Comisión Europea.

3. El control també podrà efectuar-se mitjançant una visita del per-
sonal tècnic al lloc i en les dates indicades per a la realització, de mane-
ra directa o indirecta, de les activitats formatives. Així mateix, l’òrgan 
concedent podrà sol·licitar tota la documentació i informació que con-
sidere necessària, tant per a avaluar la qualitat del programa com per a 
verificar-ne l’adequació de les despeses a la finalitat.

4. D’acord amb el que es disposa en l’article 169 de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, la comprovació material de la realització efectiva de l’ac-
tivitat subvencionada es durà a terme en els termes següents:

a) El tipus de control que es realitzarà serà preferentment admi-
nistratiu, basat en la documentació aportada per a la justificació de la 
subvenció. Amb aquesta finalitat, se supervisarà tota la documentació 
prevista i es requerirà l’aportació de tots els documents complementaris 
que siguen necessaris per a comprovar, verificar i aclarir els punts que 
així ho exigisquen. A més, quan siga necessari, es recaptarà la informa-
ció addicional que permeta determinar el grau efectiu d’execució de les 
accions objecte de subvenció.

b) A aquest efecte, se seleccionarà una mostra aleatòria, però prou 
representativa de les activitats programades. El percentatge mínim de 
subvenció que es controle sobre el total concedit serà del 50 %.

5. La justificació haurà de presentar-se preferentment en la seu elec-
trònica de la Generalitat, o en defecte d’això, en algun dels altres llocs 
previstos en l’article 16.4 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, dirigida a la 
Direcció General de l’Institut Valencià de Formació, Investigació i Qua-
litat en els Serveis Socials, amb anterioritat al 10 de desembre de 2022.

Desé. Reintegrament i minoració de la subvenció
1. Serà procedent el reintegrament de la subvenció concedida o la 

minoració d’aquesta, amb reembossament de les quantitats percebudes 
i l’exigència dels interessos de demora des del moment del pagament, 
per incompliment de les obligacions i requisits que s’estableixen en la 
present resolució, així com en els supòsits de causes de reintegrament 
que estableix l’article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

2. El procediment de reintegrament s’ajustarà al que es disposa en 
l’article 172 de la Llei 1/2015 esmentada.

3. Seran considerades causes de reintegrament, en virtut dels articles 
37 i 40.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvenci-
ons, els casos següents amb els criteris de graduació següents:

a) Incompliment de l’obligació de justificació 20 %.
b) Obtindre la subvenció sense complir les condicions requerides 

per a això 40 %.
c) Incompliment de la finalitat per a la qual la subvenció va ser 

concedida 30 %.
d) Incompliment de les condicions imposades amb motiu de la con-

cessió de la subvenció 10 %.
D’acord amb l’article 172 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la 

Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de sub-
vencions, les quantitats per reintegrar tindran la consideració d’ingres-
sos de dret públic i reportaran interessos de demora des de l’endemà del 
seu venciment.

Onzé. Compatibilitat amb altres subvencions
La subvenció que es concedeix mitjançant aquesta resolució es 

declara compatible amb qualssevol altres subvencions, ajudes ingressos 
o recursos per a la mateixa finalitat, procedents de qualsevol Adminis-
tració o ens públic o privat, nacional, de la Unió Europea o d’organis-
mes internacionals, sempre que, en conjunt, les aportacions rebudes no 
superen el cost de l’activitat subvencionada.

Dotzé. Compatibilitat amb la normativa de la competència europea

La subvenció atorgada per aquesta resolució no es troba dins del 
marc de l’article 107.1 del Tractat de funcionament de la Unió Europea, 
atés que l’ajuda pública concedida, per la seua naturalesa, no suposa 
un avantatge econòmic, no falseja ni pot falsejar la competència, ni 
els intercanvis comercials entre els estats membres. En conseqüència, 
està exclosa del règim de notificació d’ajudes públiques de la Comissió 
Europea.



Decimotercero. Protección de datos personales
La responsabilidad del cumplimiento de las obligaciones derivadas de 

la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos persona-
les y garantía de los derechos digitales y del Reglamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016, de Protección de 
Datos (RGPD), y del resto de normativa vigente en materia de protección 
de datos personales, que se obtengan con motivo de las acciones objeto de 
la presente resolución corresponderá a la parte que los trate.

Decimocuarto. Propiedad intelectual
La propiedad intelectual del material didáctico utilizado en el desa-

rrollo de las acciones objeto de la presente subvención corresponderá a 
sus autores, en los términos establecidos en la normativa en la materia. 
No obstante, la Generalitat tendrá derecho a obtener un ejemplar en el 
ejercicio de su función de comprobación de la actividad subvencionada, 
que no podrá divulgar ni utilizar con cualquier otro fin.

Decimoquinto. Comisión de seguimiento y control
1. Para el seguimiento de la ejecución del objeto de la subvención 

se creará una comisión mixta de seguimiento y control, que adecuará su 
funcionamiento a lo previsto en los artículos 15 y siguientes de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público (en 
adelante, Ley 40/2015).

2. La comisión mixta de seguimiento y control estará integrada:
a) Por parte de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Polí-

ticas Inclusivas, la persona titular de la Dirección General del Institu-
to Valenciano de Formación, Investigación y Calidad de los Servicios 
Sociales, y tres personas profesionales técnicas, designadas a tal efecto 
por la persona titular de la Dirección General.

b) La persona que ostente la representación legal de cada uno de 
los colegios profesionales firmantes, o persona en quien delegue o la 
sustituya.

c) Podrán asistir a las reuniones de la comisión de seguimiento, si 
fueran convocadas por la presidencia a petición de cualquiera de las 
partes, otras personas relacionadas con el objeto de la subvención.

3. Presidirá la comisión la persona titular de la Dirección General del 
Instituto Valenciano de Formación, Investigación y Calidad de los Servicios 
Sociales. En caso de ausencia, vacante o enfermedad ejercerá la presidencia 
suplente la persona titular de la Subdirección General del Instituto Valencia-
no de Formación, Investigación y Calidad de los Servicios Sociales.

4. Las funciones de secretaría las desempeñará una persona designa-
da a tal efecto por la Dirección General del Instituto Valenciano de For-
mación, Investigación y Calidad de los Servicios Sociales, de entre el 
personal técnico bajo su dependencia, de entre el que también designará 
a sus suplentes. La secretaria o secretario no tendrá la consideración de 
miembro de la comisión, y no podrá, por tanto, participar, en la toma 
de decisiones.

5. La comisión velará por el correcto cumplimiento del objeto de 
la subvención, impulsando la realización de cuantas actuaciones sean 
necesarias para su despliegue y ejecución.

6. De las reuniones de la comisión de seguimiento se levantarán 
las correspondientes actas en las que constarán los acuerdos e informes 
que, en su caso, emita la Comisión en el desarrollo y ejecución de sus 
funciones.

La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y 
contra la misma, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer-
se, potestativamente, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, recurso de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación, o directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformi-
dad con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 21 de octubre de 2022.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Aitana Mas Mas.

Tretzé. Protecció de dades personals
La responsabilitat del compliment de les obligacions derivades de 

la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades per-
sonals i garantia dels drets digitals i del Reglament (UE) 2016/679 del 
Parlament Europeu i del Consell de 27 d’abril de 2016, de Protecció de 
Dades (RGPD), i de la resta de normativa vigent en matèria de protecció 
de dades personals, que s’obtinguen amb motiu de les accions objecte 
d’aquesta resolució correspondrà a la part que els tracte.

Catorzé. Propietat intel·lectual
La propietat intel·lectual del material didàctic utilitzat en el desen-

volupament de les accions objecte d’aquesta subvenció correspondrà 
als seus autors, en els termes establits en la normativa en la matèria. No 
obstant això, la Generalitat tindrà dret a obtindre un exemplar en l’exer-
cici de la seua funció de comprovació de l’activitat subvencionada, que 
no podrà divulgar ni utilitzar amb qualsevol altra finalitat.

Quinzé. Comissió de seguiment i control
1. Per al seguiment de l’execució de l’objecte de la subvenció es 

crearà una comissió mixta de seguiment i control, que ha d’adequar-ne 
el funcionament al que s’estableix en els articles 15 i següents de la 
Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic (d’ara en 
avant, Llei 40/2015).

2. La comissió mixta de seguiment i control estarà integrada:
a) Per part de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Políti-

ques Inclusives, la persona titular de la Direcció General de l’Institut 
Valencià de Formació, Investigació i Qualitat dels Serveis Socials, i 
tres persones professionals tècniques, designades a aquest efecte per la 
persona titular de la Direcció General.

b) La persona que exercisca la representació legal de cadascun dels 
col·legis professionals signants, o persona en qui delegue o la substi-
tuïsca.

c) Podran assistir a les reunions de la comissió de seguiment, si 
foren convocades per la presidència a petició de qualsevol de les parts, 
altres persones relacionades amb l’objecte de la subvenció.

3. Presidirà la comissió la persona titular de la Direcció General 
de l’Institut Valencià de Formació, Investigació i Qualitat dels Serveis 
Socials. En cas d’absència, vacant o malaltia exercirà la presidència 
suplent la persona titular de la Subdirecció General de l’Institut Valencià 
de Formació, Investigació i Qualitat dels Serveis Socials.

4. Les funcions de secretaria les exercirà una persona designada 
a aquest efecte per la Direcció General de l’Institut Valencià de For-
mació, Investigació i Qualitat dels Serveis Socials, d’entre el perso-
nal tècnic sota la seua dependència, d’entre el que també designarà els 
seus suplents. La secretària o el secretari no tindrà la consideració de 
membre de la comissió, i no podrà, per tant, participar, en la presa de 
decisions.

5. La comissió vetlarà pel compliment correcte de l’objecte de 
la subvenció, i impulsarà la realització de totes les actuacions que en 
siguen necessàries per al desplegament i l’execució.

6. De les reunions de la comissió de seguiment s’estendran les actes 
corresponents en les quals hauran de constar els acords i informes que, 
si escau, emeta la Comissió en el desenvolupament i execució de les 
seues funcions.

Aquesta resolució esdevindrà efectiva a partir de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i contra 
aquesta, que posa fi a la via administrativa, podrà interposar-se, potes-
tativament, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, un recurs de reposició davant el mateix òrgan que 
l’ha dictada, en el termini d’un mes comptador des de l’endemà de la 
publicació, o directament un recurs contenciós administratiu, davant la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptadors des de 
l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que s’estableix en l’ar-
ticle 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 21 d’octubre de 2022.– La vicepresidenta Consell i conse-
llera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Aitana Mas Mas.


		2022-10-25T19:27:18+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




